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{Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacidén

ACTIVO

Activo Circufante

Efectivo y Equivalentes
Derechas a Recibir Efective o Equiv
Derechos a Recibir Bienes o Servig
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro
Otros Activos Circulantes

Activo No circulante

Inversiones Financieras & Large Pla
Derechos a Recibir Efectivo o Equiv
Bienes Inmuebles, Infraestructura y:
Bienes Muebles

Activos Intangibles

alentes
08

de Activos Circuiantes

1ZO
alentes a Largo Plazo
Gonstrucciones en Proceso

Depreciacion, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro
Oftros Activos no Girculantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plaz
Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Titulos vy Valores a Corto Plazo
Pasives Diferidos a Corto Plazo

de Activos no Circulantes

o

Poblica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Qtros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plaze

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

0

Hacienda Publica/Patrimonio Conitribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Plblic:

a/Patrimonic

Hacienda Plblica/Patrimonio Generado

Resultados de! Ejercicio (Ahorro/De
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaldos
Reservas

sahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ej;ercic'sos Anteriores

Exceso o insuficiencia en

élizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

6,409,817.16

0.00

6,409,817.16

6,409,817.16

0.00
0.00

0.00

24,681,518.99
000

24,681,518.99

3,584,884.29
21,096,634.70

n Monetarics

30,079,585.19

30,079,585.19

20,985,847.14
93,738.05

0.00

1,011,750.96
1,011,750.96
1,011,750.96

0.co

0.00

0.00

0.00

0.00
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