



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE  
MÉXICO

**Universidad Tecnológica de Nezahualcóyotl**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Pesos)**



	Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		6,409,817.16	30,079,585.19
<b>Activo Circulante</b>		0.00	30,079,585.19
Efectivo y Equivalentes			29,985,847.14
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			93,738.05
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			
Inventarios			
Almacenes			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			
Otros Activos Circulantes			
<b>Activo No circulante</b>		6,409,817.16	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Bienes Muebles			
Activos Intangibles			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		6,409,817.16	
Activos Diferidos			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			
Otros Activos no Circulantes			
<b>PASIVO</b>		0.00	1,011,750.96
<b>Pasivo Circulante</b>		0.00	1,011,750.96
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			1,011,750.96
Documentos por Pagar a Corto Plazo			
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Corto Plazo			
Pasivos Diferidos a Corto Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo			
Provisiones a Corto Plazo			
Otros Pasivos a Corto Plazo			
<b>Pasivo No Circulante</b>		0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo			
Documentos por Pagar a Largo Plazo			
Deuda Pública a Largo Plazo			
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo			
Provisiones a Largo Plazo			
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		24,681,518.99	0.00
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>		0.00	0.00
Aportaciones			
Donaciones de Capital			
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>		24,681,518.99	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		3,584,884.29	
Resultados de Ejercicios Anteriores		21,096,634.70	
Revalúos			
Reservas			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
<b>Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria			
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Perla Patricia Hernández García  
 Directora de Administración y Finanzas

Mtro. Armando Alejandro Elizalde Flores  
 Rector